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INNLEDNING  
 

Formål  

Formålet med den ruspolitiske handlingsplanen er å ivareta befolkningens folkehelse ved å begrense 

de samfunnsmessige og individuelle skadene som bruk av rusmidler kan innebære. Tydal kommune 

ønsker å bidra til å nå det nasjonale målet om å redusere alkoholkonsumet.  

Det er ønskelig at den nye planen skal bidra til helhetlig og samordnet innsats på rusfeltet. Det er 

viktig at alle instanser gjøres kjent med planen og får et eierskap til den.  

 

Bakgrunn for planen  

Kommunen må utarbeide en alkoholpolitisk handlingsplan i henhold til alkohollovens §1-7d. Denne 

planen skal sees i sammenheng med de alkoholpolitiske retningslinjene som regulerer salg- og 

skjenkeløyver, oppfølging og sanksjoner.   

Planen evalueres og oppdateres hvert fjerde år, sammen med kommunens salgs- og 

skjenkebevillinger. 

 

Bevillinger, omsetning og kontroll 

Kommunen skal kontrollere alle salgs- og skjenkesteder, og påse at omsetning av alkohol til enhver 

tid skjer i henhold til gjeldende lovverk og de lokale retningslinjene for salgs- og skjenkebevillinger. 

Det skal foretas minimum tre ganger så mange kontroller pr. år som det er bevillinger, og kontrollen 

skal særlig legge vekt på salgs- og skjenketidene, aldersgrensebestemmelsene og at det ikke selges 

eller skjenkes til personer som er åpenbart påvirket av rusmidler. Det er en utfordring å føre en 

alkoholpolitikk som balanserer næringslivets interesser og sosiale og helsepolitiske hensyn.  

Tydal kommune har hatt et stabilt antall salg- og skjenkesteder de siste årene, og omsetting av 

alkohol har de siste årene vært på et stabilt nivå.   
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MÅL OG STRATEGI  
 

Kommunen må til enhver tid gjøre seg kjent med de gjeldende nasjonale handlings- og 

strategiplaner på rusmiddelfeltet og disse bør være utgangspunktet for kommunale mål og 

strategier.  

 

Lokale mål  
Tydal kommune ønsker å arbeide i tråd med nasjonale mål og føringer for det ruspolitiske arbeidet.  

1. Øke kunnskap om konsekvenser av rusbruk og drive holdningsskapende arbeid for å 

forebygge skadevirkninger.  

2. Legge til rette for trygge og gode oppvekstsvilkår for barn og unge, gjennom å heve 

debutalder for alkohol, redusere tilgang av alkohol for mindreårige, og forebygge bruk av 

illegale rusmidler.  

3. Tilby individuelt tilpassede tjenester som ivaretar den enkelte innbygger som har 

utfordringer med rusbruk. Det er spesielt viktig at barn av foreldre med rusproblematikk får 

god oppfølging.  

4. Ha en trygg og ansvarlig skjenkepolitikk i samarbeid med aktuelle aktører.  
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Tiltaksplan 
 

MÅL Øke kunnskap om konsekvenser av rusbruk og gjennomføre holdningsskapende arbeid 

Tiltak  Ansvar  Evaluering  

Videreføre MOT i skolen Sektorsjef oppvekst  Årsmøte hver høst  

Utvikle foreldremøteplan (Jfr Folkehelseprosjekt 2025-2027)*  Sektorsjef oppvekst  2028 

Holdningskapende arbeid om rusvaner hos foresatte, andre 
voksne  

Politiråd  Årlig  

Informasjonsmateriell om rusmidler/alkohol tilgjengelig for 
innbyggerne og være kjent for aktuelle fagpersoner.  

Samordningsteam    

 

MÅL Trygt og godt oppvekstmiljø for barn og unge 

Tiltak  Ansvar  Evaluering  

Se på muligheten for å utvikle miljøteam på skolen  Sektorsjef oppvekst Våren 2026  

Legge til rette for positive fritidsaktiviteter, både organiserte og 
uorganiserte aktiviteter av ulike slag.  

Kultur og oppvekst Hvert 2. år 

Sikre bruk av handlingsveileder «Fra magefølelse til handling» 
hos ansatte  

Samordningsteam  Hver vår 

Videreføre ordningen “Barn som pårørende”  Sektorsjefer helse og 
omsorg 

Hvert 2. år 

Gjennomføre ungdomsundersøkelsen «Ungdata»  Politiråd  Våren hvert 3. år 

 

MÅL Heve debutalder for alkohol 

Tiltak  Ansvar  Evaluering  

Utvikle foreldremøteplan (jfr folkehelseprosjekt 2024-2027) Sektorsjef oppvekst 2026 

Samarbeidsavtale kommune-politi  Kommunedirektør  I politiråd hver høst  

Videreføre Ansvarlig festkultur  (retningslinjer for 
festarrangører)*  

Politiråd  Hvert 2. år  

 

MÅL Tilby individuelt tilpassede tjenester 

Tiltak  Ansvar  Evaluering  

Utvikle/innføre felles kartleggingsverktøy og rutiner for alle 
tjenester om rusvaner og rusproblematikk  

Sektorsjef helse og 
omsorg  

Høsten 2026  

Økt fokus på individuell plan og koordinator  Sektorsjef helse og 
omsorg   

Høsten 2025  

Videreutvikle og gjøre AKAN kjent  AKAN-kontakt 
(Verneombud)  

Våren 2026  

Kompetanseheving blant alle aktuelle ansatte på tema innenfor 
rus, ut ifra behov til de ulike profesjonene 

Sektorsjef oppvekst og 
helse og omsorg  

Årlig i 
Samordningsteam  

 

MÅL Gjennomføre en trygg og ansvarlig skjenkepolitikk 

Tiltak  Ansvar  Evaluering  
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Årlige møter med festarrangør og skjenkesteder i Tydal Politiråd  Før årlig møte  

Revidering av alkoholistisk handlingsplan og ruspolitisk 
handlingsplan  

Kommunedirektor   Hvert 4. år 

Videreføre og videreutvikle Ansvarlig festkultur (retningslinjer 
for festarrangører) 

Politiråd  Hver vår   

 

Tiltak må sees i sammenheng med andre planer, spesielt Trafikksikkerhetsplan, Handlingsplan Vold i 

nære relasjoner, Forebyggende plan og Oversiktsdokument for Folkehelse. 

 

Gjennomføring og oppfølging av handlingsplanen  
Ansvaret for oppfølging av planen ligger hos Kommunedirektøren. Det er viktig at planverket gjøres 

kjent og at tiltakene implementeres i kommunens enheter. En del av tiltakene krever tverrfaglig 

samarbeid både internt og eksternt.  

Planen skal revideres hvert 4. år, jfr kommunevalg. Tiltaksplanen evalueres årlig. 

 

Økonomi 
Psykiatrimidlene er nå inkludert i de overordnede overføringene til kommunen og ikke lenger 

øremerket tilskudd. Folkehelsearbeid og forebyggende arbeid er på sikt samfunnsøkonomisk 

besparende. Utgangspunktet i kommunen er at de ordinære tjenestene skal ivareta brukere med 

rusproblemer og psykiske problemer på lik linje som alle andre grupper, gjerne i samarbeid med 

frivillig sektor. Foreslåtte tiltak medfører ikke økonomiske konsekvenser utover dagens rammer. 

 

VEDLEGG 
 

Vedlegg 1: Alkoholpolitisk handlingsplan for Tydal kommune 2024-2028 

 

Vedlegg 2: Russituasjonen i Norge og i Tydal 

 

Vedlegg 3: Ressursbank 


